DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEXTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3149 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

SUMÁRIO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 181/2022- PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 009/2023
EXTRATO DE CONTRATO Nº 188/2023 – DL Nº 034/2023 – ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 181/2022- PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 009/2023, PROCESSO ADMNISTRATIVO: 3529/2023, APENSO AO PROC.

ADM Nº 0359/2022. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a

Empresa S M DO AMARAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 12.211.260/0001-

95: O presente Termo Aditivo objetiva aditar o Contrato nº 181/2022 - Pregão

Eletrônico n° 013/2022 em 25 % (vinte e cinco por cento) do quantitativo

inicialmente contratado, referente a Aquisição de Material de Construção de

interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Chapadinha-

MA. VALOR: R$ 3.893,34 (Três mil, oitocentos e noventa e três reais e trinta e

quatro centavos),.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.122.0002.2034.0

000

MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.0013.2113.0

000

MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE

3.3.90.30.00 Material de

Consumo...................................................................

...............
02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BASICA

12.361.0016.2046.0

000

MANUTENÇÃO e ENCARGOS – ENSINO

FUNDAMENTAL 30% 3.3.90.30.00 Material de

Consumo...................................................................

...............
BASE LEGAL: Art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93 e Pregão Eletrônico nº

013/2022. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação, Representada pela

Sra. Nara da Silva Macedo e CONTRATADA: Empresa S M do Amaral Eireli,

representada pelo Sebastião Magalhães do Amaral. Chapadinha/MA.

07/07/2023.Nara da Silva Macedo-Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 188/2023 – DL N° 034/2023 – ASSISTÊNCIA

SOCIALCONTRATO Nº 188/2023- DL N° 034/2023 - Processo Administrativo Nº

3343/2023ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO -  034/2023CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALCONTRATADA: NUBIENE SILVA

DA COSTA, CPF: 838.161.353-15OBJETO: Contratação de pessoa física para

capacitação do Conselho Tutelar de Chapadinha - MA.FUNDAMENTAÇÃO: art.

75, inciso II, da Lei nº 14.133 de Abril de 2021 e suas posteriores alterações.

VALOR TOTAL: R$ 7.100,00(sete mil e cem  reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.11.01 SECRETARIUA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.128.0012.2124.0000 CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES E

CONSELHEIROS DA ASSISTÊNCIA

33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Física.........................................

VIGÊNCIA: 06(seis) meses DATA DA ASSINATURA:  26 de Junho de 2023

Chapadinha (MA), 26 de Junho de 2023Ezequias Douglas dos Santos Silva

Secretário Municipal de Assistência Social

		2023-07-14T19:18:18-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158